

À
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO VALÉRIO DO TOCANTINS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
DATA DE ABERTURA: 10/03/2022. Horário: 09h00min
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PROponente
RAZÃO SOCIAL: CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Avenida Perimetral Sul, Nº719, Qd:05,Lt:10 - Pouso Alegre - PARAÍSO DO TOCANTINS/TO, CEP: 77600-000
TELEFONE: (63) 98485-3305 EMAIL: vendascentronorte@gmail.com

CNPJ: 42.379.504/0001-90
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO SICREDI
AGÊNCIA: 0911
CONTA CORRENTE: 60393-9

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO
LUCAS GABRIEL COSTAS SANTOS
CARGO: DIRETOR
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
RESIDÊNCIA E DOMICÍLIO COMPLETO: Avenida Pizacibaba, nº 1540, Quadra: 25, Lote: 17 Bairro: Jardim Paulista em Paraíso do Tocantins/TO
TELEFONE: (63) 98447-5072
E-MAIL: vendascentronorte@gmail.com
CPF: 050.538.313-06
RG: 1204756 SSP/TO

OBJETO: O registro de preços para futuras e eventuais Contratação de empresa especializada para o fornecimento continuado de medicamentos em geral, materiais hospitalar e médicos para a manutenção dos programas de saúde do município de São Valério, de acordo com as especificações e quantidades constantes no ANEXO I do edital.

A solicitação se justifica visto que é dever do poder público atender os usuários da saúde pública, bem como, proporcionar saúde com qualidade aos menos favorecidos.

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado pelo Fundo Municipal de Saúde de São Valério, vimos perante o Sr (a). Pregoeiro (a), tempestivamente, apresentar a nossa proposta como participante do Pregão eletrônico nº. 001/2022.

a) Forneceremos os produtos objeto desta licitação nos termos do edital e seus anexos, pelo preço global de

R\$ 1.497.748,88

um milhão, quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos

conforme abaixo distribuídos:

PRODUTOS								
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
01	3000	UND	ACETILCISTEÍNA PÓ 600MG	EMS	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
02	1200	FR	ACETILCISTEÍNA PEDIÁTRICO XAROPE 20MG/ML	EMS	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
03	20	UND	ACICLOVIR CREME 50MG/G	CIMED	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 173,20	cento e setenta e três reais e vinte centavos
04	15000	UND	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMP 100MG	CIMED	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
05	100	UND	ÁCIDO FÓLICO GOTAS	EMS	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.486,00	um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
06	8500	UND	ÁCIDO FÓLICO COMP 5MG	EMS	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
07	2500	UND	ÁCIDO VALPROÍCO COMP 500MG	BIOLAB	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
08	1500	UND	ÁCIDO VALPROÍCO COMP 250MG	BIOLAB	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
09	1500	UND	ALBENDAZOL COMP 400MG	CIMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos	R\$ 1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais
10	500	FR	ALBENDAZOL FRASCO 40MG/ML	PRATI	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
11	2000	UND	ALOPURINOL 100MG	MEDLEY	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
12	240	LT	ÁGUA PARA INJEÇÃO FRASCO 1 LITRO	EQUIPLEX	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.915,20	um mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
13	5000	UND	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	EQUIPLEX	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais

14	400	UND	ALENDRONATO DE SÓDIO COMP 70MG	SANDOZ	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
15	200	UND	AMIODARONA 3ML INJETAVEL 50MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
16	2400	UND	AMIODARONA COMP 200MG	MEDLEY	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
17	15000	UND	AMOXICILINA CAPSULA 500MG	BIOSINETICA	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais
18	800	FR	AMOXICILINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 150MG/ML	EMS	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.528,00	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais
19	1200	UND	AMPICILINA COMP 500MG	EMS	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
20	200	UND	AMPICILINA INJETAVEL 1G	EMS	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 2.238,00	dois mil, duzentos e trinta e oito reais
21	7500	UND	AMITRIPTILINA COMP 25MG	MEDLEY	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
22	150	UND	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	FARMACE	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
23	20	CX	AMPLICTIL (CX C/ 5 AMPOLAS DE 5ML) INJETAVEL 25MG	SANOFI AVENTIS	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais
24	200	FR	AMBROXOL XAROPE ADULTO	EMS	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.130,00	um mil, cento e trinta reais
25	150	FR	AMBROXOL XAROPE INFANTIL	EMS	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
26	6500	UND	ANLODIPINO COMP 05MG	ACHE	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
27	6500	UND	ANLODIPINO COMP 10MG	CIMED	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 1.235,00	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
28	6500	UND	ATENOLOL COMP 25MG	MEDLEY	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 1.105,00	um mil, cento e cinco reais
29	1200	UND	ATENOLOL COMP 50MG	MEDLEY	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
30	120	UND	ATENOLOL COMP 100MG	MEDLEY	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
31	150	UND	SULFATO DE ATROPINA INJETAVEL 0,25MG/ML	ISOFARMA	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 784,50	setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
32	120	UND	AZATIOPRINA COMP 50MG	ASPEN	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 373,20	trezentos e setenta e três reais e vinte centavos
33	5000	UND	AZITROMICINA COMP 500MG	ASPEN	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 15.550,00	quinze mil, quinhentos e cinquenta reais
34	250	UND	AZITROMICINA PÓ P/ SUSPENSÃO 40MG/ML	EMS	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
35	300	UND	BENZILPENICILAMINA BENZATINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 600.000UI	EUROFARMA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
36	500	UND	BENZILPENICILAMINA BENZATINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 1.200.000UI	EUROFARMA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
37	2000	UND	BIPERIDENO CX/75 COMP 02 MG	TEUTO	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
38	20	UND	BROMETO DE IPRATOPIO 20 ML FRASCO 0,25MG/ML	EMS	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos
39	20	UND	BROMETO DE FENOTEROL 20 ML FRASCO 5MG/ML	EMS	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 120,20	cento e vinte reais e vinte centavos
40	400	UND	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAN SMPLES) INJETAVEL 10MG/ML	TEUTO	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.936,00	um mil, novecentos e trinta e seis reais

41	4000	UND	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA COMP 10MG-250MG	NATULAB	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
42	1500	UND	BUSCOPAN COMPOSTO (CX/120 AMPOLAS DE 5ML) INJETAVEL 4MG/500MG	COSMED	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.820,00	quatorze mil, oitocentos e vinte reais
43	240	UND	BUSCOPAN COMPOSTO 20ML GOTAS 6,6MG/ML333,4MG/ML	COSMED	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
44	1200	UND	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA COMP 10MG	EMS	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.656,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
45	1000	UND	BUPROPIONA 150MG	EUROFARMA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2.330,00	dois mil, trezentos e trinta reais
46	250	UND	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML	TEUTO	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 662,50	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
47	2500	UND	BROMOPRIDA INJETAVEL/AMPOLA10MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.875,00	nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais
48	800	UND	BROMOPRIDA COMP 10MG	PRATI	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
49	3000	UND	BISSUFATO DE CLOPIDOGREL CX/28 COMP 75MG	SANDOZ	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
50	240	UND	CAPTOPRIL COMP 50MG	PHARLAB	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
51	12000	UND	CAPTOPRIL COMP 25MG	MEDLEY	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
52	5	UND	CARBAMAZEPINA FRASCO 20MG/ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 111,50	cento e onze reais e cinquenta centavos
53	2400	UND	CARBAMAZEPINA COMP 200MG	EMS	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
54	2000	UND	CARBONATO DE LÍTIU COMP 300MG	BIOLAB	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
55	3000	UND	CARVEDILOL COMP 3,125MG	ACHE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
56	1500	UND	CARVEDILOL COMP 25MG	ACHE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
57	2500	UND	CARVEDILOL COMP 12,50MG	MEDLEY	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
58	3500	UND	CARVEDILOL COMP 6,25 MG	EMS	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
59	150	UND	CEFALEXINA 60ML FRASCO 250M/5ML	EMS	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
60	6500	UND	CEFALEXINA 500MG CÁPSULAS	MEDLEY	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 5.785,00	cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais
61	200	UND	CEFEPIMA INJETAVEL 1G	CRISTALIA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
62	200	UND	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETAVEL/AMPOLA 1000MG	BLAU	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
63	2400	UND	CEFTRIAXONA INJETAVEL 1GR IV	EUROFARMA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil, oitocentos reais
64	120	UND	CETOCONAZOL COMP 200MG	CIMED	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
65	30	UND	CETOCONAZOL 100ML SHAMPOO 20MG/G	CIMED	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
66	160	UND	CETOCONAZOL 30G POMADA/BIS 30G	MEDLEY	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
67	200	UND	CETACONAZIL+DIPROPINATO DE BETAMETASONA+SUFATO DR NEOMICINA POMADA/BIS 20MG/G+0,644MG/G+2,5MG/G	GEOLAB	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais

68	200	AMP	CLEXANE(ENOXAPARINA 40MG/0,4 ML)	CRISTALIA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$	13.000,00	treze mil reais
69	3200	UND	CINARIZINA COMP 75 MG	EXTRAFARMA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
70	1800	UND	CIPROFIBRATO COMP 100 MG	BIOLAB	R\$ 0,83	oitenta e três centavos	R\$	1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
71	800	UND	CITALOPRAM/BROMIDRATO DE CITALOPRAM COMP 20MG	TEUTO	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$	488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
72	100	UND	CITRATO DE FENTANILA 10ML AMPOLA 78.5MCG	ABL	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
73	100	UND	CLINDAMICINA 4ML INJETAVEL 600 MG	BLAU	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$	1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais
74	2800	UND	CLONAZEPAM COMP 2 MG	MEDLEY	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
75	2000	UND	CLONAZEPAN COMP 0,5 MG	MEDLEY	R\$ 0,11	onze centavos	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
76	100	UND	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 ML	EMS	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais
77	600	UND	CLORPROMAZINA COMP 25 MG	EMS	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
78	2800	UND	CLORPROMAZINA COMP 100 MG	EMS	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
79	10	UND	CLORPROMAZINA GOTAS 40MG/ML	EMS	R\$ 9,88	noze reais e oitenta e oito centavos	R\$	98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
80	1200	UND	CLOR. DE PAROXETINA 1X30 COMP 20 MG	TEUTO	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$	600,00	seiscentos reais
81	4000	UND	CLOR. CIPROFLOXACINO COMP 500 MG	TEUTO	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$	2.080,00	dois mil e oitenta reais
82	2000	UND	CLOR.CICLOBENZAPRINA COMP 10 MG	EMS	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$	1.700,00	um mil, setecentos reais
83	1500	UND	CLOR.OXIBUTININA COMP 5 MG	RANBAXY	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais
84	400	UND	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 19,1% 10ML	SAMTEC	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$	356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
85	400	UND	CLORETO DE SÓDIO INJETAVEL 20% 10ML	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$	356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
86	250	UND	COLAGENASE C/CLORANFENICOL POMADA 30G	CRISTALIA	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
87	10	UND	COLIRIO ANESTESICO FRASCO	ALLERGAN	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$	190,00	cento e noventa reais
88	400	UND	COMPLEXO B FRASCO 120 ML	EMS	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.464,00	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
89	4000	UND	COMPLEXO B COMP	EMS	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
90	4000	UND	COMPLEXO B INJETAVEL 02 ML	EMS	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	50.000,00	cinquenta mil reais
91	150	UND	DEPAKENE FRASCO 250 MG/ML	TEUTO	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$	1.078,50	um mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos
92	120	UND	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL COMP 5MG	EMS	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$	62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
93	120	UND	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL COMP 20MG	ULTRAFARMA	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
94	800	UND	DEXAMETASONA CREME 10G	EMS	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais

95	200	UND	DEXAMETASONA ELIXIR VD 0,1MG/ML 100ML	TEUTO	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais
96	3000	UND	DEXAMETASONA INJETAVEL 04MG/ML 2,5ML	FARMACE	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 28.650,00	vinete e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
97	6000	UND	DEXAMETASONA 4MG COMP	TEUTO	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
98	20	UND	DEXAMETASONA COLIRIO FRASCO COLIRIO	EMS	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
99	200	UND	DEXCLORFENIRAMINA CREME/BIS	EMS	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.396,00	um mil, trezentos e noventa e seis reais
100	3000	UND	DEXCLORFENIRAMINA COMP 02 MG	EMS	R\$ 0,27	vinete e sete centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
101	1000	UND	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML 100ML	PRATI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
102	150	UND	DECOANATO DE HALOPERIDOL INJETAVEL 1ML	HIPOLABOR	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
103	2000	UND	DIAZEPAN COMP 10 MG	PHARLAB	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
104	200	UND	DIAZEPAN INJETAVEL 10MG 01ML	HIPOLABOR	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
105	2400	UND	DICLOFENACO SÓDICO COMP 50MG	EMS	R\$ 0,26	vinete e seis centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
106	1400	UND	DICLOFENACO SÓDICO INJETAVEL 25MG/ML	TEUTO	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.970,00	quatro mil, novecentos e setenta reais
107	200	UND	DICLOFENACO DIETIL GEL 60G	PHARLAB	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
108	1200	UND	DIGOXINA COMP 0,25MG	PHARLAB	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
109	1200	UND	DIOSMINA/HESPERIDINA COMP 450+50MG	NEO QUIMICA	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
110	900	UND	DOXAZOSINA COMP 2 MG	SANDOZ	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
111	2500	UND	DIPIRONA SODICA GOTAS 500MG/ML 10ML	EMS	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
112	4000	UND	DIPIRONA SODICA INJETAVEL 500MG/ML 02ML	NEO QUIMICA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
113	20000	UND	DIPIRONA SODICA COMP 500MG	EMS	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
114	200	UND	DOXICICLINA COMP 100MG	SANDOZ	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
115	500	UND	DRAMIN B6CX/100 INJEAVEL/IM	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
116	800	UND	DRAMIN B6 COMP 05MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
117	80	UND	DRAMIN B6 25MG/ML GOTAS 25MG/ML	TAKEDA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 719,20	setecentos e dezenove reais e vinte centavos
118	40	UND	DRAMIN B6 CX100/ INJETAVEL /IV 01ML	TAKEDA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 275,20	duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
119	4000	UND	ENALAPRIL COMP 10MG	CIMED	R\$ 0,27	vinete e sete centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
120	4000	UND	ENALAPRIL COMP 20MG	CIMED	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
121	100	UND	ERGOTRATE INJETAVEL 0,2MG/ML	EXTRAFARMA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais

122	2000	UND	ESCITALOPRAM COMP 10MG	EMS	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
123	2000	UND	ESCITALOPRAM COMP 20MG	ACHE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
124	3000	UND	ESPIRONOLACTONA COMP 25MG	ACHE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
125	150	UND	EPINEFRINA(ADRENALINA) INJETAVEL 1MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 766,50	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
126	150	UND	ETILEFRINA(EFORTIL) INJETAVEL 10MG/ML 01ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 915,00	novecentos e quinze reais
127	6000	UND	FENOBARBITAL COMP 100MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
128	40	UND	FENOBARBITAL GOTAS 4%20ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 346,40	trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
129	150	UND	FENOBARBITAL INJETAVEL 100MG/ML 02ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 982,50	novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
130	150	UND	FENITOINA SODICA INJETAVEL 50MG/ML 05 ML	HIPOLABOR	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
131	2000	UND	FENITOINA COMP 100MG	TEUTO	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
132	30	FR	PHOSFOENEMA FRASCO 160-60MG/ML130MLC	AIRELA	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 373,80	trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos
133	1200	UND	FLUCONAZOL COMP 150MG	CIMED	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
134	12000	UND	FLUOXETINA CX/500 COMP 20MG	GERMED	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
135	8000	UND	FUROSEMIDA COMP 40MG	NEO QUIMICA	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
136	200	UND	FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
137	2400	UND	GABAPENTINA COMP 300MG	PRATI	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.816,00	seis mil, oitocentos e dezesseis reais
138	150	UND	GENTAMICINA INJETAVEL 40MG 02ML	SANTISTA	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 603,00	seiscentos e três reais
139	12000	UND	GLIBENCLAMIDA COMP 05 MG	EMS	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
140	400	UND	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	SAMTEC	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
141	400	UND	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	SAMTEC	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
142	1500	UND	HALOPERIDOL COMP 05MG	EMS	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
143	150	UND	HALOPERIDOL CX/60 INJETAVEL 05MG/ML 01ML	ISOFARMA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 832,50	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
144	100	UND	HEPARINA SÓDICA INJETAVEL SUB CUT 0,25ML	ISOFARMA	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 955,00	novecentos e cinquenta e cinco reais
145	150	UND	HIDRALAZINA INJETAVEL 20MG/ML 01ML	ISOFARMA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
146	20000	UND	HIDROCLOROTIAZIDA COMP 25MG	TEUTO	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
147	500	UND	HIDROCORTISONA INJETAVEL 100MG	PHARLAB	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
148	1000	UND	HIDROCORTISONA INJETAVEL 500MG	EMS	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.800,00	nove mil, oitocentos reais

149	400	UND	HIDROXIDO DE ALUMINIO FRASCO 100ML	EMS	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
150	800	UND	IBUPROFENO GOTAS 30ML	TEUTO	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
151	6000	UND	IBUPROFENO COMP 300MG	EMS	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
152	6400	UND	IBUPROFENO COMP 600MG	EMS	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 2.624,00	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais
153	400	UND	INDAPEN COMP 1,5MG	EMS	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
154	3000	UND	IVERMECTINA COMP 6MG	VITAMEDIC	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
155	50	UND	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML 120ML	ARTE NATIVA	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
156	1000	UND	LEVOPROMAZINA COMP 25MG	TEUTO	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
157	1200	UND	LEVOFLOXACINO COMP 500MG	TEUTO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
158	800	UND	LEVOTIROXINA SODICA COMP 25MG	EMS	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
159	800	UND	LEVOTIROXINA SODICA COMP 50MG	CIMED	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
160	600	UND	LEVOTIROXINA SODICA COMP 75MG	MEDLEY	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
161	300	UND	LEVOTIROXINA SODICA COMP 100MG	MEDLEY	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
162	50000	UND	LOSARTANA POTASSICA COMP 50MG	CIMED	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 9.500,00	nove mil, quinhentos reais
163	2500	UND	LORATADINA COMP 10MG	MEDLEY	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
164	300	FR	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100ML	MEDLEY	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
165	200	UND	LIDOCAÍNA S/VASO INJETAVEL 2% 20ML INJETAVEL 2% 20ML	CRISTALIA	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.258,00	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais
166	50	UND	LIDOCAÍNA C/VASO INJETAVEL 2% 20ML	DLA	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
167	160	UND	LIDOCAÍNA GELEIA/BIS 2% 30G	CRISTALIA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
168	15000	UND	METFORMINA COMP 500MG	TEUTO	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
169	30000	UND	METFORMINA COMP 850MG	TEUTO	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
170	1600	UND	METILDOPA COMP 250MG	MEDLEY	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
171	1800	UND	METILDOPA COMP 500MG	MEDLEY	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
172	1600	UND	METOCLOPRAMIDA COMP 10MG	EMS	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
173	250	UND	METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG/ML 10ML	EMS	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
174	200	UND	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10MG/ML 02ML(5MG/MG)	CRISTALIA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
175	3600	UND	METRONIDAZOL COMP 250MG	EMS	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais

176	200	UND	METRONIDAZOL+NISTATTINA VAGINAL 100MG/G+20.000UI/G	MEDLEY	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.976,00	um mil, novecentos e setenta e seis reais
177	240	UND	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/G 50+10	MEDLEY	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.212,80	dois mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
178	100	UND	METRONIDAZOL SUSP 40MG/80ML	CIMED	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 1.119,00	um mil, cento e dezenove reais
179	10	UND	METRONIDAZOL INJETAVEL/IV	HIPOLABOR	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
180	200	UND	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 80G	MEDLEY	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.910,00	um mil, novecentos e dez reais
181	240	UND	MICONAZOL CREME /DERMATOLOGICO	CIMED	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
182	80	UND	MIDAZOLAM INJETAVEL 15MG/30M	CRISTALIA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
183	150	UND	MORFINA INJETAVEL 0,2MG/ML	CRISTALIA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
184	1200	UND	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA/BIS 10G	CIMED	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
185	800	UND	NEBILET/NEBLOCK(NEBIVOLOL) COMP 5MG	PHARLAB	R\$ 0,81	oitenta e um centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
186	2800	UND	NIFEDIPINO COMP 10MG	EMS	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
187	2800	UND	NIFEDIPINO COMP 20MG	TEUTO	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
188	7800	UND	NIMESULIDA COMP 100MG	EMS	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
189	240	UND	NISTATINA CREME VAGINAL	NEO QUIMICA	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.809,60	um mil, oitocentos e nove reais e sessenta centavos
190	10	UND	NISTATINA SUSP 100.000UI/ML	PRATI	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 71,10	setenta e um reais e dez centavos
191	160	UND	OLED MINERAL UNIDADE/FRASCO 100ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.315,20	um mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
192	18000	UND	OMEPRAZOL COMP 20MG	PRATI	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
193	1200	UND	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG/ML10ML	HIPOLABOR	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 55.200,00	cinquenta e cinco mil, duzentos reais
194	200	UND	ONDANSETRONA INJETAVEL	HIPOLABOR	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
195	1000	UND	OXCARBAMAZEPINA 300MG	EMS	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
196	100	UND	OXACILINA FR/AMP 500MG	PHARLAB	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 353,00	trezentos e cinquenta e três reais
197	100	UND	OXITOCINA IV/IM SUI/ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 511,00	quinhentos e onze reais
198	10	UND	PASTA D'AGUA/BIS 120MG	FARMAX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
199	3500	UND	PARACETAMOL-CODEINA COMP 500+30MG	EUROFARMA	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
200	10000	UND	PARACETAMOL COMP 500	PRATI	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
201	1200	UND	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 10ML	FARMACE	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.752,00	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
202	80	UND	PETIDINA CX/25 INJETAVEL 50MG/ML	CRISTALIA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais

203	1200	UND	PREDNISONA COMP 05MG	TEUTO	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$	300,00	trezentos reais
204	1600	UND	PREDNISONA COMP 20MG	EMS	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$	832,00	oitocentos e trinta e dois reais
205	300	UND	PREDNISOLONA CX/50 SUSP 03MG/ML 60ML	EMS	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	1.566,00	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais
206	96	UND	PROMETAZINA CREME	CIMED	R\$ 17,98	dezesete reais e noventa e oito centavos	R\$	1.726,08	um mil, setecentos e vinte e seis reais e oito centavos
207	300	UND	PROMETAZINA INJETAVEL 25MG/ML 02ML	CRISTALIA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	1.266,00	um mil, duzentos e sessenta e seis reais
208	6000	UND	PROMETAZINA COMP 25 MG	EMS	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
209	7000	UND	PROPANOLOL COMP 40MG	EMS	R\$ 0,08	oito centavos	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
210	1600	UND	RISPERIDONA CX/30 COMP 1MG	TEUTO	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$	1.792,00	um mil, setecentos e noventa e dois reais
211	2400	UND	RISPERIDONA CX/30 COMP 2MG	EUROFARMA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
212	1600	UND	RISPERIDONA CX/30 COMP 3MG	EUROFARMA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
213	50	UND	RISPERIDONA GOTAS	ACHE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$	1.900,00	um mil, novecentos reais
214	2500	UND	SORO REIDRATANTE ENVELOPE 27,9G	ADV FARMA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
215	200	UND	SALBUTAMOL SPRAY VIDRO	FARMACE	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$	6.200,00	seis mil, duzentos reais
216	50	UND	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/ML 120ML	FARMACE	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$	155,50	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
217	300	UND	SECNIDAZOL COMP 1000MG	FARMACE	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	1.434,00	um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
218	12000	UND	SINVASTATINA COMP 20MG	CIMED	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
219	15000	UND	SINVASTATINA COMP 40MG	CIMED	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$	3.900,00	três mil, novecentos reais
220	1600	UND	SIMETICONA COMP 40MG	EMS	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
221	400	UND	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML	TEUTO	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
222	240	UND	SULFADIAZINA PRATA CREME 50G	PHARLAB	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
223	1600	UND	SULFAMETOXAZOL+TRIMET COMP 400/80MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$	592,00	quinhentos e noventa e dois reais
224	160	UND	SULFAMETOXAZOL+TRIMET SUSP 40+8MG/ML 50ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	904,00	novecentos e quatro reais
225	100	UND	SULFATO FERROSO FRASCO 25MG/ML	NATULAB	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
226	20000	UND	SULFATO FERROSO COMP 40MG	NATULAB	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$	3.800,00	três mil, oitocentos reais
227	80	UND	SULFATO DE MAGNESIO INJETAVEL 50% 10ML	CRISTALIA	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$	248,80	duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
228	2000	UND	TENOXCICAM INJETAVEL 20MG	CRISTALIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	32.000,00	trinta e dois mil reais
229	2000	UND	TENOXCICAM INJETAVEL 40MG	CRISTALIA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$	36.000,00	trinta e seis mil reais

230	500	UND	TIAMINA COMP 300MG	EMS	R\$ 0,81	oitenta e um centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
231	200	UND	TRANSAMIN INJETAVEL 1ML	HIPOLABOR	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.088,00	um mil e oitenta e oito reais
232	400	UND	TRAMADOL INJETAVEL 50MG/ML 2ML	HIPOLABOR	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 1.244,00	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais
233	400	UND	TRAMADOL INJETAVEL 100MG/ML 2ML	HIPOLABOR	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.464,00	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
234	1600	UND	TRAMADOL COMP 50MG	TEUTO	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 1.744,00	um mil, setecentos e quarenta e quatro reais
235	3	LT	VASELINA LIQUIDA LT1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
236	900	UND	QUETIAPINA COMP 50MG	EUROFARMA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
237	900	UND	QUETIAPINA COMP 100MG	EUROFARMA	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.005,00	quatro mil e cinco reais
238	500	UND	VITAMINA C FRASCO 20ML	CIMED	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
239	4000	UND	VITAMINA C INJETAVEL 100MG/ML 05ML	HIPOLABOR	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 39.400,00	trinta e nove mil, quatrocentos reais
240	40	UND	VITAMINA K CX/20 INJETAVEL 10MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 262,00	duzentos e sessenta e dois reais
241	400	UND	XARELTO 10MG	BAYER	R\$ 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
242	30	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	THEOTO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
243	160	LT	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	REYMER	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
244	80	CX	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
245	40	CX	AGULHA DESC 20X5,5 CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
246	80	CX	AGULHA DESC 25X7 22G1 CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
247	40	CX	AGULHA DESC 25X8 21G1 CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
248	40	CX	AGULHA DESC 40X12 18G1 1/2CX/100	DESCARPACK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
249	24	CX	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML CX/12	ITAJÁ	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
250	8	FR	ALCOOL GEL 500ML RIOGEL ANTISSEPTICO 430G	ASSEPTGEL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
251	150	RL	ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTERIL 500G	APOLO	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
252	120	FR	A.G.E.LOÇÃO OLEOSA ÁC.GRAXOS ESSENCIAIS	NUTRIEX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
253	4	UND	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	PROLAB	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos
254	4	UND	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML BICO RETO	PROLAB	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 14,76	quatorze reais e sessenta e seis centavos
255	2	UND	AMBU ADULTO	PROTEC	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
256	2	UND	AMBU INFANTIL	PROTEC	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais

257	1	UND	APARELHO AEROSOL	PROTEC	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
258	5	UND	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOM PULSO MOD 3005	G TECH	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
259	8	KIT	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO-KIT VELCRO	G TECH	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
260	1	UND	APARELHO DE PRESSÃO ART.INFANTIL /ESFIG+ESTETO VEL	G TECH	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
261	2	KIT	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO –KIT VELCRO TAM ESPECIAL	PREMIUM	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
262	30	CX	APARELHO DE GLICOSE -DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 81,88	oitenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.456,40	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
263	30	CX	APARELHO DE GLICOSE - ACCU-CHEK	ROCHE	R\$ 129,58	cento e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.887,40	três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
264	30	CX	APARELHO DE GLICOSE-ON CALL PLUS	ROCHE	R\$ 95,72	noventa e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.871,60	dois mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
265	1	UND	ASPIRADOR DE SECREÇÕES	MD	R\$ 871,02	oitocentos e setenta e um reais e dois centavos	R\$ 871,02	oitocentos e setenta e um reais e dois centavos
266	2	UND	AVENTAL DE CHUMBO PARA RAOI-X	N MARTINS	R\$ 1.037,48	um mil e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.074,96	dois mil e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
267	500	PCT	AVENTAL DESC MANGA LONGA C/10	DESCARPACK	R\$ 83,19	oitenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 41.595,00	quarenta e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
268	100	PCT	ATADURA CREPE 10CMX3M 13 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
269	300	PCT	ATADURA CREPE 15CMX3M 13 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
270	300	PCT	ATADURA CREPE 20CMX3M 13 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
271	5	CX	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20	POLAFIX	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
272	5	CX	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20	POLAFIX	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
273	5	CX	ATADURA GESSADA 20CMX3M	POLAFIX	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
274	200	PCT	ATADURA CREPE 20CMX3M 13 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
275	5	CX	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/CARAI BEGE CX/10	DESCARPACK	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
276	5	CX	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/CARAI BEGE INFANTIL CX/10	DESCARPACK	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
277	100	UND	BOLSA COLETOIRA DE URINA DESC S/ FECHADO 2000ML	DESCARPACK	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 566,00	quinhentos e sessenta e seis reais
278	20	CX	BANDAGEM(BLOOD STOP)ADESSIVO REDONDO C/500UND	BLOOD STOP	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
279	60	PCT	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45X55M	POLAFIX	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
280	20	UND	CAMPO OPERATORIO DESCARTAVEL	DESCARPACK	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
281	4	UND	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA GRANDE	MARIMAR	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
282	200	UND	CATETER INTRAVENOSO 18G	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
283	200	UND	CATETER INTRAVENOSO20G	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais

284	2400	UND	CATETER INTRAVENOSO 22G	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
285	2400	UND	CATETER INTRAVENOSO 24G	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
286	400	UND	CATETER NASAL	MEDSONDA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
287	200	UND	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANDULA P/OXIGENAÇÃO)	MEDSONDA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
288	8	UND	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO N°10	MEDSONDA	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
289	8	UND	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO N°12	MEDSONDA	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos
290	8	UND	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO N°14	MEDSONDA	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
291	8	UND	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO N°16	MEDSONDA	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
292	8	UND	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO N°18	MEDSONDA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 69,20	sessenta e nove reais e vinte centavos
293	2000	PCT	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTÉRIL	POLARFIX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
294	800	PCT	COMPRESSA GAZE PCT C/500UND	GOMED	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
295	200	UND	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DES.20 LT	DESCARPACK	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
296	8	UND	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM P	POLARFIX	R\$ 11,79	onze reais e setenta e nove centavos	R\$ 94,32	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
297	8	UND	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM M	POLARFIX	R\$ 11,79	onze reais e setenta e nove centavos	R\$ 94,32	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
298	8	UND	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM G	POLARFIX	R\$ 11,79	onze reais e setenta e nove centavos	R\$ 94,32	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
299	2	UND	COLAR FILADELFIA C/ORIFICIO TAM P	MARIMAR	R\$ 185,13	cento e oitenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 370,26	trezentos e setenta reais e vinte e seis centavos
300	3	UND	COLAR FILADELFIA C/ORIFICIO TAM M	MARIMAR	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 653,40	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
301	4	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10	DESCARPACK	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos
302	4	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10	DESCARPACK	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
303	5	UND	DRENO DE TORÁX N°12	MEDICONE	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
304	8	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO SLITROS	RIOQUIMICA	R\$ 158,54	cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.268,32	um mil, duzentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos
305	800	UNS	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS C/CLAMP(POLIFIX)	MEDSONDA	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.496,00	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais
306	5000	UND	EQUIPO MACRO FLEX INJETOR LATERAL	MEDSONDA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
307	24	UND	EQUIPO MICRO FLEX INJETOR LATERAL	MEDSONDA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 76,56	setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
308	20	UND	ESCOVA CERVICAL P/CITOLOGIA GRANDE	KOLPLAST	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
309	24	UND	ESCOVA CERVICAL P/CITOLOGIA PEQUENA	KOLPLAST	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
310	24	UND	ESCOVA CERICAL P/CITOLOGIA MÉDIA	KOLPLAST	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos

311	4	PCT	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PCT C/100	THEOTO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$	76,00	setenta e seis reais
312	4	PCT	ESPATULA DE AYRES DE PLASTICO PCT C/100	THEOTO	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais
313	4	UND	ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
314	2	UND	ESTETOSCOPIO INFANTIL	PREMIUM	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$	62,00	sessenta e dois reais
315	8	CX	ELETRODO P/ ECG(AUTO ADESISIVO) C/50	MEDIX	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
316	500	UND	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M CX/24	MISSNER	R\$ 12,00	doze reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
317	20	PCT	FRALDA GERIATRICA TAM P	BIGFRAL	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
318	100	PCT	FRALDA GERIATRICA TAM M	BIGFRAL	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	1.600,00	um mil, seiscentos reais
319	100	PCT	FRALDA GERIATRICA TAM G	BIGFRAL	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	1.600,00	um mil, seiscentos reais
320	20	PCT	FRALDA GERIATRICA TAM EG	BIGFRAL	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
321	4	CX	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 2.0	SHALON	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
322	4	CX	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3.0	SHALON	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
323	4	CX	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 4.0	SHALON	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
324	4	CX	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 5.0	SHALON	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
325	6	CX	FIO NYLON PRETO 2-0 AG 2CT CX/24	SHALON	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
326	6	CX	FIO NYLON PRETO 3-0 AG 2CT CX/24	SHALON	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
327	6	CX	FIO NYLON PRETO 4-0 AG 2CT CX/24	SHALON	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
328	6	CX	FIO NYLON PRETO 5-0 AG 2CT CX/24	SHALON	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
329	16	UND	FITA CREPE BRANCA	HOSPFLEX	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
330	80	UND	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	HOSPFLEX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	376,00	trezentos e setenta e seis reais
331	40	RL	FITA MICROPORE CIRURGICA 25MMX10M BEGE	MISSNER	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	262,00	duzentos e sessenta e dois reais
332	40	RL	FITA MICROPORE CIRURGICA 50MMX10 BEGE	MISSNER	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$	368,40	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
333	20	CX	FITAS DE GLICEMIA ACCU-CHEK C/50	ROCHE	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$	1.580,00	um mil, quinhentos e oitenta reais
334	40	CX	FITAS DE GLICEMIA-ON CALL PLUS C/50	ROCHE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	2.200,00	dois mil, duzentos reais
335	40	CX	FITAS DE GLICEMIA DESCARPAK C/50	DESCARPAK	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$	2.600,00	dois mil, seiscentos reais
336	2	KIT	FITA P/URINA C/100	ROCHE	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
337	4	FR	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	CRALPLAST	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	56,96	cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos

338	100	UND	GASES 13 FIOS 7,5X7,5 5DX8C PCT/500UM	GOMED	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais
339	5	UND	GARROTE PREMIUN ADULTO	GOIAS LATEX	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
340	5	GL	GEL PARA ULTRA SOM 05KG	RMC	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
341	100	UND	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL PEQUENO	GELOX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecientos reais
342	200	UND	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL MÉDIO	GELOX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
343	200	UND	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL GRANDE	GELOX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
344	4	UND	KIT P/NEBULIZAÇÃO P/AEROSOL ADULTO	G TECH	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
345	4	UND	KIT P/NEBULIZAÇÃO P/AEROSOL INFANTIL	G TECH	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
346	50	KIT	KITPAPANICOLAOPEQUENO(ES/ESC/ESP/LUVA/PL)/LAM	KOLPLAST	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
347	500	KIT	KIT PAPANICOLAO MEDIO(ES/ESC/ESP/LUVA/PL)/LAM	KOLPLAST	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
348	100	KIT	KIT PAPANICOLAO GRANDE(ES/ESC/ESP/LUVA/PL)/LAM	KOLPLAST	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
349	5	CX	LAMINA /MICROSCOPIA FOSCA	CRALPLAST	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
350	3	CX	LAMINA BISTURI Nº15 CARBONO CX/100	LABOR IMPORT	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
351	2	CX	LAMINA BISTURI Nº18 CARBONO CX/100	LABOR IMPORT	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
352	7	CX	LAMINA BISTURI Nº23 CARBONO CX/100	LABOR IMPORT	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
353	7	CX	LAMINA BISTURI Nº24 CARBONO CX/100	LABOR IMPORT	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
354	120	CX	LANCETAS PICADORA C/200 UND	LABOR IMPORT	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
355	4	CX	LANCETA P/TESTE DO PEZINHO(PONTA TRIANGULAR) C/100	G-TECH	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 92,00	noventa e dois reais
356	8	LT	LEITE NAN 2 800G	NESTLE	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
357	400	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	SUPERMAX	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
358	350	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	SUPERMAX	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 12.285,00	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
359	150	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	SUPERMAX	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
360	200	PAR	LUVA CIRÚRGICA EST 7,0	SUPERMAX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
361	200	PAR	LUVA CIRÚRGICA EST 7,5	SUPERMAX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
362	200	PAR	LUVA CIRÚRGICA EST 6,5	SUPERMAX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
363	40	UND	MASCARA DE OXIGÊNIO ALTO CONCENTRAÇÃO ADULTO	PROTEC	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
364	32	UND	MASCARA DE OXIGÊNIO ALTO CONCENTRAÇÃO INFANTIL	PROTEC	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 1.952,00	um mil, novecentos e cinquenta e dois reais

365	4	UND	MASCARA PVC P/AMBU/REANIMADOR	PROTEC	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
366	800	CX	MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	SAFE MASK	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 30.400,00	trinta mil, quatrocentos reais
367	500	PCT	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL	NOVAMED	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
368	1000	UND	MASCARA FACIAL N°95	FACE SHIELD	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
369	50	KIT	UMIDIFICADOR C/EXTENSÃO/MASCARA P/OXIGENIO COM FRASCO PLÁSTICO 250ML	PROTEC	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
370	10	KIT	MASCARA P/NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBULIZADOR)	PROTEC	R\$ 20,06	vinte reais e seis centavos	R\$ 200,60	duzentos reais e sessenta centavos
371	15	KIT	MASCARA P/NEBULIZADOR ADULTO(MICRONEBULIZADOR)	PROTEC	R\$ 20,06	vinte reais e seis centavos	R\$ 300,90	trezentos reais e noventa centavos
372	10	RL	MALHA TUBULAR 08CMX25M	POLARFIX	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 136,60	cento e trinta e seis reais e sessenta centavos
373	10	RL	MALHA TUBULAR 12CMX25M	POLARFIX	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 136,60	cento e trinta e seis reais e sessenta centavos
374	10	RL	MALHA TUBULAR 15CMX25M	POLARFIX	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 136,60	cento e trinta e seis reais e sessenta centavos
375	10	RL	MALHA TUBULAR 20CMX25M	POLARFIX	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 136,60	cento e trinta e seis reais e sessenta centavos
376	5	UND	MASCARA COMPLETA P/NEBULIZAÇÃO	PROTEC	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos
377	2	UND	OFTALMOSCOPIO	MD	R\$ 1.487,06	um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e seis centavos	R\$ 2.974,12	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e doze centavos
378	2	UND	OXIMETRO DE PULSO MODEL-YK-820MINIA	PUSH	R\$ 1.498,00	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais	R\$ 2.996,00	dois mil, novecentos e noventa e seis reais
379	30	UND	OXIMETRO DE PULSO PORTAL	MEDPEJ	R\$ 1.498,00	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais	R\$ 44.940,00	quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais
380	2	UND	OTOSCOPIO	MD	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.772,00	um mil, setecentos e setenta e dois reais
381	160	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	DANNY	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
382	30	RL	PAPEL LENCOL HOSP.DESC 0,50X50M	MULTPEL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
383	16	RL	PAPEL P/ECG 216MMX30MM	BIONET	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
384	5	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MMX50M	BIONET	R\$ 82,12	oitenta e dois reais e doze centavos	R\$ 410,60	quatrocentos e dez reais e sessenta centavos
385	20	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	BIONET	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais
386	20	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M	BIONET	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
387	20	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	BIONET	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
388	1	UND	PRANCHA HOSPITALAR INFANTIL	CENTERCOR	R\$ 626,62	seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 626,62	seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos
389	1	UND	PRANCHA HOSPITALAR ADULTO	CENTERCOR	R\$ 774,06	setecentos e setenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 774,06	setecentos e setenta e quatro reais e seis centavos
390	4	UND	POLYDINE TÓPICO 1 LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
391	24	PCT	PAPEL TOLHA DESC PCT /1000	MULTPEL	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais

392	100	UND	PORTA LAMINA P/CITOLOGIA (EST PLAST 3 LAMINAS)	CRALPLAST	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
393	10	UND	PERA DE ECG EM SILICONE	DORMED	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
394	4	LT	PVPI RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 178,40	cento e setenta e oito reais e quarenta centavos
395	4	LT	PVPI RIODEINE TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 178,40	cento e setenta e oito reais e quarenta centavos
396	1	LT	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO 1000ML-REMOVEX	RIOQUIMICA	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos
397	80	UND	COLETOR DE URINA C/CORDÃO 2000ML	DESCARPACK	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
398	800	UND	SCALP 19G	LABOR IMPORT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
399	800	UND	SCALP 21G	LABOR IMPORT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
400	1500	UND	SCALP 23G	LABOR IMPORT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
401	1500	UND	SCALP 25G	LABOR IMPORT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
402	2	UND	SONAR	SIMRAD	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
403	200	CX	SERINGA DESC 01ML AG13X4,5 C/100	DESCARPACK	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 8.200,00	oito mil, duzentos reais
404	60	CX	SERINGA DESC 03ML AG C/100	DESCARPACK	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
405	60	CX	SERINGA DESC 05ML AG C/100	DESCARPACK	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
406	60	CX	SERINGA DESC 10ML AG C/100	DESCARPACK	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
407	60	CX	SERINGA DESC 20ML AG C/100	DESCARPACK	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
408	20	UND	SONDA URETRAL N°10	LABOR IMPORT	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos
409	3500	UND	SONDA URETRAL N°12	LABOR IMPORT	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 6.265,00	seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais
410	20	UND	SONDA URETRAL N°14	LABOR IMPORT	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos
411	20	UND	SONDA URETRAL N°16	LABOR IMPORT	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos
412	20	UND	SONDA URETRAL N°18	LABOR IMPORT	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos
413	20	UND	SONDA URETRAL N°20	LABOR IMPORT	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos
414	20	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	MEDSONDA	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos
415	20	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
416	20	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°08	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
417	20	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°12	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
418	20	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°14	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais

419	20	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº16	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
420	50	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº18	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
421	20	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº20	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
422	20	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº22	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
423	20	UND	SONDA FOLLEY 2 VIAS 5CC Nº10	MEDSONDA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
424	20	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
425	20	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
426	20	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
427	20	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
428	20	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
429	20	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
430	20	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
431	10	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos
432	10	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos
433	15	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
434	15	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
435	10	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos
436	10	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04	MEDSONDA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos
437	3000	BO	SOL.FISIOLOGICO 0,9% 100ML	EQUIPLEX	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
438	4000	BO	SOL.FISIOLOGICO 0,9%250 ML	EQUIPLEX	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
439	4000	BO	SOL.FISIOLOGICO 0,9% 500 ML	EQUIPLEX	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 20.440,00	vinze mil, quatrocentos e quarenta reais
440	400	BO	SOL.GLICOSE 5% 100ML	EQUIPLEX	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.936,00	um mil, novecentos e trinta e seis reais
441	400	BO	SOL.GLICOSE 5% 250ML	EQUIPLEX	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.768,00	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais
442	400	BO	SOL.GLICOSE 5% 500ML	EQUIPLEX	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
443	400	BO	SOL.GLICOFISIOLOGICO 250 ML	EQUIPLEX	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
444	400	BO	SOL.GLICOFISIOLOGICO 500 ML	EQUIPLEX	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.756,00	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais
445	400	BO	SOL.RINGER SIMPLES 500ML	EQUIPLEX	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais

446	400	BO	SOL RINGER C/LACTADO DE SÓDIO 500ML	EQUIPLEX	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
447	4000	UND	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X100	RAV	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
448	2000	UND	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X200	RAV	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
449	2	JOGO	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA PEQUENA	TALAFIX	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
450	2	JOGO	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA GRANDE	TALAFIX	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
451	2	JOGO	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA MÉDIA	TALAFIX	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
452	30	UND	TERMOMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO DIGITAL	INCOTERM	R\$ 162,32	cento e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.869,60	quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
453	20	UND	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	INCOTERM	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
454	5	UND	TERMOMETRO MAX/MIN -30+50	INCOTERM	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
455	5	UND	TERMOMETRO DIGITAL C/SENSOR TIPO ESPETO P/ALIMENTOS E CARNES	INCOTERM	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
456	300	UND	TESTE RAPIDO BETA HCG SORO OU URINA	VERIFIK	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
457	20	FR	TUBO PORTA LAMINAS	CRALPLAST	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
458	40	MT	TUBO LATEX 200 (GARROTE)	GOIAS LATEX	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
459	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°2,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
460	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,0	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
461	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
462	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,0	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
463	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
464	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,0	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
465	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
466	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,0	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
467	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
468	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,0	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
469	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
470	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,0	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
471	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
472	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9,0	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais

473	10	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9,5	SOLIDOR	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
474	150	CX	TOUCA DESCATÁVEL	ANAPOLIS	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
475	5	UND	VÁLVULA P/OXIGÊNIO COMPLETO C/UMIDIFICADOR	PROTEC	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais	R\$ 2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais
476	3	UND	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO P/CILINDRO DE OXIGÊNIO	PROTEC	R\$ 644,10	seiscentos e quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.932,30	um mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta centavos
477	1	KIT	ALFABETO DE CHUMBO PARA RAIOS-X	KONEX	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
478	2	UND	BECKER 100ML	PROLAB	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos
479	2	UND	BECKER 50ML	PROLAB	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 17,52	dezessete reais e cinquenta e dois centavos
480	2	UND	CAIXA PORTA LÂMINA	LABOR IMPORT	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
481	30	PCT	COLETOR DE URINA PCT/50	PROLAB	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
482	8	CX	CURATIVO /TESTE DO PEZINHO(INFANTIL C/DESENHO)	BLOOD STOP	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
483	21	UND	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 10M3 (RECARGA)	WHITE MARTINS	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais	R\$ 81.120,00	oitenta e um mil, cento e vinte reais
484	24	UND	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 2M3 15LT (RECARGA)	WHITE MARTINS	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais	R\$ 45.600,00	quarenta e cinco mil, seiscentos reais
485	44	UND	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 1M3 7 LTS (RECARGA)	WHITE MARTINS	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
486	10	CX	LÂMINA P/MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) C/50	LABOR IMPORT	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
487	3	CX	LAMINULA P/CÂMARA DE NEWBAUER	LABOR IMPORT	R\$ 203,90	duzentos e três reais e noventa centavos	R\$ 611,70	seiscentos e onze reais e setenta centavos
488	2	KIT	NUMERADOR DE CHUMBO PARA RAIOS-X C/50	FUJIFILM	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
489	2	CX	PAPEL FILTRO	PROLAB	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
490	2	UND	PÊRA (ASPIRADOR)	SANITY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
491	4	UND	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITRO(REGULAVEL)	OLEN	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
492	4	PCT	PONTEIRAS GRANDES (AZUL)	PROLAB	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
493	4	PCT	PONTEIRAS PEQUENAS(AMARELA)	PROLAB	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
494	4	UND	PROVETA GRADUADA 50 ML	PROLAB	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 80,00	oitenta reais
495	4	UND	PROTETOR DE TIREÓIDE PARA RAIOS-X	ALPHA	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	R\$ 1.552,00	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
496	1000	UND	TAMPA / TUBO DE ENSAIO GRANDE	PROLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
497	1000	UND	TAMPA / TUBO DE ENSAIO PEQUENO	PROLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
498	1000	UND	TUBO DE ENSAIO PEQUENO	PROLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
499	1000	UND	TUBO DE ENSAIO GRANDE	PROLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais

500	800	UND	TUBO PARA HEMOGRAMA K3EDA 4ML	PROLAB	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
501	1	UND	CONECTORES PINO BANANA(2MM)P/TENS,FES E CORRENTE RUSSA(NEURODYN II)	IBRAMED	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
502	3	UND	ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA	ARKTUS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
503	1	UND	KIT CABO 09PARA NEURO II(AZUL/VERDE 2 VIAS	IBRAMED	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
504	1	UND	KIT CABO 38 ELETROESTIMA(PRETO/LARANJA) 2VIAS	IBRAMED	R\$ 222,58	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 222,58	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
505	1	UND	CABO PARA FÊMEA IEC-2X0,75X1500MM	IBRAMED	R\$ 91,06	noventa e um reais e seis centavos	R\$ 91,06	noventa e um reais e seis centavos
506	10	CX	FILME PARA RAI0-X 24X30 CX/100	FUJIFILM	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	R\$ 3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais
507	10	CX	FILME PARA RAI0-X 35X35 CX/100	FUJIFILM	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
508	10	CX	FILME PARA RAI0-X 30X40 CX/100	FUJIFILM	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
509	10	CX	FILME PARA RAI0-X 18X24 CX/100	FUJIFILM	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
510	10	CX	FILME PARA RAI0-X 35X43 CX/100	FUJIFILM	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
511	48	UND	ECRAN 35X43	KONEX	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil, quatrocentos reais
512	20	GL	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAI0-X 5L	DPC BRASIL	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
513	20	GL	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAI0-X 5L	DPC BRASIL	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
TOTAL							R\$ 1.497.788,88	um milhão, quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

Garantias: No preço ofertado estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir quaisquer vantagens, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais, fretes, impostos, taxas, encargos financeiros e trabalhistas, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado;

Prazo de validade: (mínimo 60 dias).

Prazo de Entrega do Objeto: A Contratada deverá entregar a mercadoria, após autorização por escrito do órgão solicitante, em até 07 (sete) dias da solicitação, em virtude de não disponibilizarmos de local apropriado para estocagem em grande massa. O local de entrega deverá ser na sede deste Município, no Posto de saúde localizado na Avenida Goiás em dias úteis e em horário de expediente, de segunda a sexta feira.

O preenchimento do referido anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. Em consonância aos referidos documentos, declaramos:

Os produtos são de origem nacional e / ou importadas.

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;

2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;

3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital de que trata a presente proposta; que observaremos, integralmente e às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT.

Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos na proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer outro título devendo o bem ser fornecido sem ônus adicionais. Banco do SICREDI número da Conta Corrente 60393-9, Agência 0911, no qual serão depositados os pagamentos caso a licitante sagrar vencedora do certame.

B) Manteremos válida a Proposta pelo prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data do recebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial, aceitando que, ocorrendo RECURSO de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;

C) Utilizaremos o pessoal que for necessária à Prefeitura execução dos serviços, de acordo com as exigências do Edital e de seus Anexos, bem como da fiscalização do Município de São Valério - TO.

D) Na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações técnicas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões do Município;

E) Declaramos, que estão incluídas nos preços unitários, apresentados acima, todos os custos diretos e indiretos, necessários à completa e satisfatória execução dos serviços, objeto desta Licitação, até mesmo aqueles cujas despesas são provenientes de mão de obra especializada ou não, equipamentos, materiais, ferramentas, encargos trabalhistas, previdenciários, impostos e taxas que atender as especificações das Normas Técnicas exigidas no Edital.

F) Caso esta empresa seja o (a) vencedor (a) do certame licitatório, o Contrato de fornecimento dos produtos terá como representante legal para sua assinatura o Srº LUCAS GABRIEL COSTA SANTOS, Brasileiro, Capaz, portador da Cédula de identidade RG:1204756 SSP-TO / CPF: 050.538.311-06, Residente na RUA Avenida Piracicaba, nº 1540, Quadra: 25, Lote: 17 Bairro: Jardim Paulista, PARAISO DO TOCANTINS dos serviços poderão ser realizados junto ao BANCO SICREDI, através da Agência 0911, na conta corrente nº 60393-9, tendo como correntista a empresa CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA.

Paraiso do Tocantins: 10 de março de 2022

Cordialmente,

CCN COM. DE MAT.
HOSPITALARES
LTDA:42378504000190

Assinado de forma digital por CCN
COM. DE MAT. HOSPITALARES
LTDA:42378504000190
Dados: 2022.03.09 20:19:52 -03'00'

CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA

LUCAS GABRIEL COSTA SANTOS

RG: 1204756-SSP/TO / CPF: 050.538.311-06

DIRETOR

42.378.504/0001-90
CCN COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA.
ver.dasocentronorte@gmail.com
Av. Perimetral Sul nº 719 - Quadra 05
CEP 77600-000
Paraiso do Tocantins TO